СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
    25.07.2014
№ 72/7
	О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад  № 5 «8 Марта» присмотра и оздоровления

Рассмотрев представление главы района и в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций муниципального образования Собинский район Владимирской области, утвержденным Советом народных депутатов от 27.03.2014 № 32/3, в целях оптимизации расходования бюджетных средств, повышения качества образования, руководствуясь статьёй 24 Устава МО Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского района детский сад № 5 «8 Марта» присмотра и оздоровления в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад № 13 «Рябинка».

2. Управлению образования администрации МО Собинский район Владимирской области подготовить проект постановления «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад  № 5 «8 Марта» присмотра и оздоровления в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Собинского района детский сад № 13 «Рябинка».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета

народных депутатов

	Глава района

	                  Л.В.Потапова

	                   В.Ю.Аникин